
令和６年７月１９日 

 

 ＰＴＡ会員各位 

大川小中学校ＰＴＡ会長 

つぼみ保育園ＰＴＡ会長 

 

大川小中学校及びつぼみ保育園の愛校・愛園作業へのご協力のお願い 

 

 盛夏の候、皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

日頃は大川小中学校及びつぼみ保育園のＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうござい

ます。 

 さて、第２回愛校・愛園作業を下記のとおり実施いたします。お忙しいこととは存じますが、皆様の

ご参加・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 なお、閉会式終了後には大川小中学校ＰＴＡより軽食･飲み物を配布する予定です。作業中は猛烈な

暑さが予想されます。熱中症対策としてお茶、塩飴等を準備するようにしますが、各自で熱中症対策を

されて無理のない範囲での作業をよろしくお願いします。 

  

記 

 

１．実 施 日  令和６年８月２４日（土） 【 予備日 ８月２５日（日）】 

 

２．日  程  集合・開会式   ８：００～       （大川小中学校玄関前） 

作 業      ８：１０～１０：３０  （途中休憩をはさみます） 

閉会式     １０：４０～            （大川小中学校玄関前） 

大川小中学校ＰＴＡより軽食および飲み物の配布予定 。配布後解散となります。 

         ※ 小雨決行（雨天の場合ＰＴＡ会長と校長が６時半に判断いたします） 

 

         ※ なお、予定時間までに作業が終了しないときには、 

閉会式後も作業をする予定です。お時間の許され 

るＰＴＡ会員の方のご協力よろしくお願いします。 

 

３．作業場所  小中学校運動場南側斜面及びダム湖側斜面、校庭、校舎周辺、つぼみ保育園舎周辺 

 

４．作業内容  校庭（園庭）及び校舎（園舎）周辺の草引き、斜面の草刈り 

※ 作業に必要な道具（鎌・草刈り機・草抜きなど）をご持参いただきますようお 

 願いいたします。なお、混合燃料は準備いたします。 

 

５．備  考     ※ 天候により、延期及び中止の場合は、緊急配信メールにより連絡いたします。 

※ 延期の場合は、８月２５日（日）となります。ただし、２５日も荒天の場合は愛 

校作業を中止することもあります。 


